
UCHWAŁA NR XLV/987/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIV/941/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 23 grudnia 

2021 r.  w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do 

finansowania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372)1) oraz art. 221, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305)2), art.403 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 ze późn. zm. )3), art. 443 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późń. zm.)4), ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz.743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/941/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania (Dz. 

Urz.  Woj. Kuj.- Pom. z 3.01.2022 r., poz. 16) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3. ust 3. otrzymuje brzmienie: 
Termin ustala się: 

„w pkt 1) ustala się od 01 stycznia do 30 października każdego roku lub do wyczerpania 

środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie na dany rok. 

w pkt 2) ustala się od 01 stycznia do 30 września każdego roku lub do wyczerpania 

środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie na dany rok. 

w pkt 3), ustala się od 01 stycznia do 31 marca każdego roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

 
1) zm. : Dz.U. z 2021 r. poz. 1834 
2) zm.: Dz.U. z 2021 r. poz.1535 i poz.1773, poz.1927, poz.1981 , poz. 2270 
3) zm.: Dz. U. z 2021 r.poz.1973, poz. 1718,  poz. 2269 
4) zm.: Dz. U.2021 r. poz. 1641  poz.2368 

Id: C17FC055-0BAC-4C1B-B9A8-8949D7347111. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do wniosków złożonych od dnia 10.01.2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski  

 

Id: C17FC055-0BAC-4C1B-B9A8-8949D7347111. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy podjęło uchwałę w sprawie nieważności  

uchwały nr XLIV/941/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w części 

dotyczącej § 3 ust. 3 pkt 2 i § 9. Kolegium RIO uznało, że uchwała Rady Miejskiej narusza 

art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz art. 433 ust 4 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, poprzez scedowanie na organ wykonawczy kompetencji organu 

stanowiącego do ustalenia zasad udzielania dotacji w zakresie określenia terminu składania wniosków 

o udzielenie dotacji. Stwierdziło też naruszenie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska poprzez wprowadzenie w § 9 uchwały zapisu dotyczącego możliwości kontroli 

osiągniętego efektu ekologicznego związanego z modernizacją ogrzewania przez okres 5 lat od daty 

zawarcia umowy o dotację celową, tj. zapisu wykraczającego poza kompetencje organu stanowiącego 

do ustalenia zasad udzielania dotacji. Konieczne jest wprowadzenie zmian do uchwały, zgodnie 

z uchwałą Kolegium RIO. 

Id: C17FC055-0BAC-4C1B-B9A8-8949D7347111. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



